



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2023 г.

№ 32/612-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/582-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 и 2024 годах государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 30 ноября 2023 г. № 32/612-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «15477413,77549» заменить цифрами «14499393,30346»;

б) в абзаце пятом цифры «4296210,44464» заменить цифрами «3345403,09261»;

в) в абзаце шестом цифры «3014724,36933» заменить цифрами «2987511,24933»;

г) в абзаце девятом цифры «9167694,77549» заменить цифрами «9163841,10346»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «2418932,14464» заменить цифрами «2442291,59261»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «1133720,06933» заменить цифрами «1106506,94933»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «5292419,0» заменить цифрами «4514152,2»;

з) в абзаце двадцатом цифры «1642478,3» заменить цифрами «864211,5»;

и) в абзаце двадцать третьем цифры «1017300,0» заменить цифрами «821400,0»;

к) в абзаце двадцатом четвёртом цифры «234800,0» заменить цифрами «38900,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5717822,20531» заменить цифрами «4923508,57531»;

б) в абзаце пятом цифры «1734356,064» заменить цифрами «940042,434»;

в) в абзаце девятом цифры «425403,20531» заменить цифрами «409356,37531»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «91877,764» заменить цифрами «75830,934»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «5292419,0» заменить цифрами «4514152,2»;

е) в абзаце двадцатом цифры «1642478,3» заменить цифрами «864211,5».

2. В паспорте подпрограммы «Чистая вода»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «10069185,27491» заменить цифрами «9061377,92288»;

б) в абзаце пятом цифры «2597008,1482» заменить цифрами «1589200,79617»;

в) в абзаце девятом цифры «3780799,27491» заменить цифрами «3747158,72288»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «719729,8482» заменить цифрами «686089,29617»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «5271086,0» заменить цифрами «4492819,2»;

е) в абзаце двадцатом цифры «1642478,3» заменить цифрами «864211,5»;

ж) в абзаце двадцать втором цифры «1017300,0» заменить цифрами «821400,0»;

з) в абзаце двадцать третьем цифры «234800,0» заменить цифрами «38900,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5695829,33211» заменить цифрами «4901515,70211»;

б) в абзаце пятом цифры «1734356,064» заменить цифрами «940042,434»;

в) в абзаце восьмом цифры «424743,33211» заменить цифрами «408696,50211»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «91877,764» заменить цифрами «75830,934»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «5271086,0» заменить цифрами «4492819,2»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «1642478,3» заменить цифрами «864211,5».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «1440335,73541» заменить цифрами «1457335,73541»;

2) в абзаце пятом цифры «195739,9» заменить цифрами «212739,9».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:

1) в абзаце первом цифры «2341680,29702» заменить цифрами «2389884,38153»;

2) в абзаце пятом цифры «1185758,18144» заменить цифрами «1233962,26595».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «699817,36341» заменить цифрами «664400,1589»;

2) в абзаце пятом цифры «162881,515» заменить цифрами «154677,43049»;

3) в абзаце шестом цифры «64696,24623» заменить цифрами «37483,12623».

6. В графе 5 строки 1 подраздела «Основное мероприятие «Обеспечение населения Ульяновской области сжиженным углеводородным газом» раздела «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области» приложения № 1¹ цифры «1346,8» заменить цифрами «1923,6».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5076014,905» заменить цифрами «4281701,275»;

в графе 9 цифры «1495832,94» заменить цифрами «701519,31»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «259475,305» заменить цифрами «243428,475»;

в графе 9 цифры «30218,84» заменить цифрами «14172,01»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «4816539,6» заменить цифрами «4038272,8»;

в графе 9 цифры «1465614,1» заменить цифрами «687347,3»;

б) в строке 3:

в графе 5 цифры «2991770,0928» заменить цифрами «3032262,41077»;

в графе 9 цифры «546790,7042» заменить цифрами «587283,02217»;

в) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «1798270,04612» заменить цифрами «1838762,36409»;

в графе 9 цифры «340367,88846» заменить цифрами «380860,20643»;

г) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1381585,85» заменить цифрами «1127599,81»;

в графе 9 цифры «315861,38» заменить цифрами «61875,34»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «364285,85» заменить цифрами «306199,81»;

в графе 9 цифры «81061,38» заменить цифрами «22975,34»;

в позиции «безвозмездные поступления от публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (далее – Фонд развития территорий):»:

в графе 5 цифры «1017300,0» заменить цифрами «821400,0»;

в графе 9 цифры «234800,0» заменить цифрами «38900,0»;

д) в строке 4.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1090922,85» заменить цифрами «836936,81»;

в графе 9 цифры «315861,38» заменить цифрами «61875,34»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «275859,85» заменить цифрами «217773,81»;

в графе 9 цифры «81061,38» заменить цифрами «22975,34»;

в позиции «безвозмездные поступления от Фонда развития территорий»:

в графе 5 цифры «815063,0» заменить цифрами «619163,0»;

в графе 9 цифры «234800,0» заменить цифрами «38900,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10069185,27491» заменить цифрами «9061377,92288»;

в графе 9 цифры «2597008,1482» заменить цифрами «1589200,79617»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3780799,27491» заменить цифрами «3747158,72288»;

в графе 9 цифры «719729,8482» заменить цифрами «686089,29617»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «5271086,0» заменить цифрами «4492819,2»;

в графе 9 цифры «1642478,3» заменить цифрами «864211,5»;

в позиции «безвозмездные поступления от Фонда развития территорий»:

в графе 5 цифры «1017300,0» заменить цифрами «821400,0»;

в графе 9 цифры «234800,0» заменить цифрами «38900,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «495991,88648» заменить цифрами «512991,88648»;

в графе 9 цифры «171372,7» заменить цифрами «188372,7»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «495185,3879» заменить цифрами «512185,3879»;

в графе 9 цифры «171372,7» заменить цифрами «188372,7»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1440335,73541» заменить цифрами «1457335,73541»;

в графе 9 цифры «195739,9» заменить цифрами «212739,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1984139,75591» заменить цифрами «2032343,84042»;

в графе 9 цифры «842006,18144» заменить цифрами «890210,26595»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «1621262,46509» заменить цифрами «1669466,5496»;

- в графе 9 цифры «673508,28144» заменить цифрами «721712,36595»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «2341680,29702» заменить цифрами «2389884,38153»;
в графе 9 цифры «1185758,18144» заменить цифрами «1233962,26595»;
- 4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:
- а) в строке 2:
в графе 5 цифры «655803,30218» заменить цифрами «620386,09767»;
в графе 9 цифры «161000,0» заменить цифрами «152795,91549»;
в графе 10 цифры «64188,5» заменить цифрами «36975,38»;
- б) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «298632,0» заменить цифрами «290427,91549»;
в графе 9 цифры «30000,0» заменить цифрами «21795,91549»;
- в) в строке 2.2:
в графе 5 цифры «291188,5» заменить цифрами «263975,38»;
в графе 10 цифры «39188,5» заменить цифрами «11975,38»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «699817,36341» заменить цифрами «664400,1589»;
в графе 9 цифры «162881,515» заменить цифрами «154677,43049»;
в графе 10 цифры «64696,24623» заменить цифрами «37483,12623»;
- 5) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «15477413,77549» заменить цифрами «14499393,30346»;
в графе 9 цифры «4296210,44464» заменить цифрами «3345403,09261»;
в графе 10 цифры «3014724,36933» заменить цифрами «2987511,24933»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «9167694,77549» заменить цифрами «9163841,10346»;
в графе 9 цифры «2418932,14464» заменить цифрами «2442291,59261»;
в графе 10 цифры «1133720,06933» заменить цифрами «1106506,94933»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «5292419,0» заменить цифрами «4514152,2»;
в графе 9 цифры «1642478,3» заменить цифрами «864211,5»;
- г) в позиции «безвозмездные поступления от Фонда развития территорий»:
в графе 5 цифры «1017300,0» заменить цифрами «821400,0»;
в графе 9 цифры «234800,00» заменить цифрами «38900,0».
-